
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

info@comune.atzara.nu.it 

Via Vittorio Emanuele 37 – 08030 – 0784 65205  – P.I.00162890917 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

 

 

 

 

NUMERO GENERALE: 192 NUMERO PER SETTORE:81 

DEL 25/09/2019 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2019 

 
 

 

 

 



 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

 

Via Vittorio Emanuele 37 – 08030 – 0784 65205 – P.I.00162890917 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2019 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

Dam  

Premesso che:  

- La legge di stabilità 2014 (art. 1, commi 639-731, legge 27.12.2013, n. 147), ha istituito 
l’imposta unica comunale (IUC), composta di tre distinti prelievi:  

1. Imposta municipale propria (IMU), relativa alla componente patrimoniale;  

2. Tassa sui rifiuti (TARI) destinata alla copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti;  

3. Tributo sui servizi indivisibili (TASI), destinata alla copertura dei costi dei servizi indivisibili 
erogati dai comuni. 

Richiamati i seguenti atti: 

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 53 del    
03/05/1991 e 85 del 21/09/1991, integrato con deliberazione consiliare n. 115 del    
14.12.1991; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio    
Comunale n. 03 dell’11.04.2018; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 de3l 12.09.2019 di approvazione delle tariffe 
Tari per l’anno 2019; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale  N. 10  del  07/08/2014 avente per oggetto: 
“Approvazione del regolamento comunale per l’applicazione della Tari”; 

- Rilevato che: 

- il ruolo è stato formato tenendo conto delle denunce dei contribuenti e dei ruoli 
precedentemente approvati, applicando il tributo nelle misure stabilite dalle suddette 
deliberazioni; 

- sul ruolo così formato viene apposto il visto di esecutorietà da parte del responsabile del 
competente servizio comunale ai sensi dell’articolo 52, 5° comma, lettera d) del D.Lgs 
15.12.1997, n. 446 (riordino della disciplina dei tributi locali); 

DETERMINA 

1. Di approvare il ruolo TARI per l’anno 2019, composto da n. 665 contribuenti, suddiviso 
nelle seguenti voci: 

• TARI: Totale imposta €. 99.202,88 

• TOTALE TRIBUTO PROVINCIALE €. 4.959,86 

• TOTALE DELLA LISTA DI CARICO €. 104.171,00  

Di registrare in ENTRATA l’accertamento al capitolo 1030/2019, codice Bilancio 1.0101.51, 
Piano dei Conti 1.01.01.51.000, anno 2019 



 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Anna Maria D’Arpa  
Dam   

 

 Il Responsabile del Settore 

Ilenia Vacca 

 

 



COMUNE DI ATZARA

Visti

193

APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2019

2019

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale: 192
25/09/2019Data adozione:

24/09/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Tributi)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Ilenia Vacca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/09/2019

Ufficio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Ilenia Vacca

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa 
 

.  

 

 

   

Attestato di Pubblicazione 

 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

Si attesta che la seguente Determinazione n. Reg. Generale 192 del 25/09/2019 

avente Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2019 è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio Online di questo Comune per quindici giorni consecutivi fino al 

10/10/2019. 

 

 

 

 

 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 


